
ИСКОРИСТЕТЕ ГИ ИНОВАЦИИТЕ ЗА РАБОТА 
СО ГОЛЕМИ ФОРМАТИ ВО МАЛИ ПРОСТОРИ
Компактен и одржлив печатач за големи формати за на работна маса со 
големина од 24” со вграден скенер со рамно лежиште за A4-формати 
кој нуди разновидна функционалност и професионален квалитет за 
мали канцеларии во сегментот на AEC (архитектура, инженерство и 
градежништво), малопродажба, угостителство и училишта, независно  
од ограничувањата на буџетот и просторот.

ПРИДОБИВКИ
• Досега невидена разновидност 

TC-21M има вграден скенер со рамно лежиште 
за A4-формати и не е ограничен на едноставно 
скенирање. Зголемува отпечатени материјали 
до A0, создава постери со тоа што скенира 
повеќе слики, копира и повторува слики за да 
создаде персонализирана украсна хартија и 
помали ознаки без да се потпира врз дигитални 
изворни датотеки - бидете бескрајно креативни.

• Висок квалитет со достапна цена 
Може да се создадат многу отпечатени 
материјали без потпирање на дигитални 
изворни датотеки. Се заштедува време со 
отсекување постери отпечатени со намалени 
маргини. Висококвалитетни мастила со пигмент 
со напредна обработка на слика кои нудат 
погусти бои и поостри слики2. Се добиваат 
впечатливи отпечатени материјали без да се 
намали квалитетот.

• Непрекинати работни процеси 
Лесно поставете со држач за ролни без 
осовина и поедноставена процедура. Панелот 
за ракување со закосување овозможува 
подобар приказ на информациите. Вградениот 
автоматски механизам за снабдување со листови 
овозможува печатење без интервенции и 
поддржува различни апликации со различни 
големини на отсечена хартија. Печатете од 
USB-меморија1 без потреба од компјутер и 
произведувајте помали или поголеми отпечатени 
материјали со функција за скенирање.

• Најдобра поддршка за канцеларија  
TC-21M додава поголема вредност од типичните 
канцелариски уреди со сѐ-во-едно скенирање, 
копирање и печатење, користејќи отсечена 
хартија или хартија во ролна по потреба. Освен 
печатење стандардни документи, можете да 
зголемувате материјали како известувања 
и постери до голем формат, до големина A0, 
како и да намалите поголеми материјали за 
да создадете ознаки со имиња или етикети.

• Еколошки по природа 
Исполнете ги целите за одржливост со ознаката 
EPEAT Gold3 за енергетската ефикасност, 
пакувањето кое не содржи стиропор (EPS) 
и користење 40% рециклирана пластика. 
Пластични шишиња со мастило од 70 ml 
придонесуваат за поретко заменување на 
мастило. Намаленото ниво на шум при работа  
е идеално за тивко опкружување.

1.  Ве молиме погледнете во „Јазици на печатачот“ под 
„Технологија за печатачи“ во спецификациите

2. Споредба со претходен модел - imagePROGRAF TC-20M
3. Ознаката EPEAT Gold е регистрирана во САД.



ТЕХНИЧКИ 
СПЕЦИФИКАЦИИ

ТЕХНОЛОГИЈА ЗА ПЕЧАТАЧИ

Вид на печатач 4 бои, 24”

Технологија за печатење Bubble jet on Demand од Canon со 4 бои, од вграден тип  
(4 чипа по глава на печатач x 1 глава на печатач)

Резолуција на печатење 2.400 x 1.200 dpi

Број на млазници Вкупно: 4352 млазници BK: 1280 млазници 
C, M, Y: 1024 млазници за секоја

Прецизност на линиите ±0,1% или помалку 
Потребно е регулирање од страна на корисник. Медиумите и 
опкружувањето за печатење мора да одговараат на тие што се 
користат за прилагодувањата.

Растојание помеѓу  
млазниците

1.200 dpi x 2 линии

Капацитет за мастило Вклучено почетно мастило: 280 ml (70 mlx4 за BK, C, M, Y)
Продажно мастило: 70 ml (BK, C, M, Y)

Тип на мастило Мастила со пигмент: 4 бои BK/C/M/Y

Компатибилност со 
оперативни системи

32 бита: Windows 7, Windows 8.1, Windows 10
64 бита: Windows 7, Windows 8.1, Windows 10, Windows 11,  
Windows Server 2008R2, 2012, 2012R2, 2016, 2019, 2022, 2025
Apple Macintosh: macOS 11.7.10 - macOS 14,15

Јазици на печатачот Директно печатење од USB-мемориски уред: PDF1, JPEG
(Exif верзија 2.2/2.21/2.3)

Други поддржани протоколи 
за испраќање задачи

Apple AirPrint, Mopria, Chrome OS

Стандардни интерфејси Приклучок USB A: USB-мемориски уред (директно печатење) - 
PDF¹/JPEG
(Exif верзија 2.2/2.21/2.3)
Приклучок USB B: Hi-Speed USB
Етернет: IEEE802.3u(100BASE-TX) / IEEE802.3(10BASE-T)
Безжичен LAN²: IEEE802.11n/IEEE802.11g/IEEE802.11b/IEEE802.11a/
IEEE802.11ac

ТЕХНОЛОГИЈА ЗА СКЕНЕРИ

Тип на скенер CIS скенер во боја со рамно лежиште

Резолуција на скенирање3 
(Оптичка)

Главно скенирање X споредно скенирање: 1200 x 2400 dpi

Длабочина на скенирање
(Влез/излез)

Боја: RGB секоја по 16 бита / секоја по 8 бита
Сиви тонови: 16 бита / 8 бита

Брзина на линиско  
скенирање

Боја: 3,5 ms/ред при 300 dpi
Сиви тонови / Црно-бело: 1,5 ms/ред при 300 dpi

Максимална големина 
на документи

A4/LTR(216 x 297 mm)

МЕМОРИЈА

Стандардна меморија 1 GB 
Отвор за проширување: нема

Хард диск Нема

БРЗИНА НА ПЕЧАТЕЊЕ

Цртеж од CAD: Обична хартија (A1, ЦРНО-БЕЛО):
0:30 (стандардно)

Обична хартија (A1, ВО БОЈА):
1:00 (стандардно)

Постер Обична хартија (A1)
1:01 (нацрт)
1:51 (стандардно)

Обложена хартија (A1)
2:42 (нацрт)
4:23 (стандардно)

УПРАВУВАЊЕ СО МЕДИУМИ

Снабдување и 
исфрлување медиуми

Хартија во ролна: една ролна, полнење од 
предната страна, излез од предната страна
Сечена хартија: автоматски механизам за снабдување со листови, 
свртена нагоре, предна страна

Ширина на медиуми Хартија во ролна: A3, A2, A2+, A1, B2, B3, 18”, 24”, 17”
Сечена хартија: A3, A4, A5, A6, B4, B5, B6, C4, табела, писма, правни, 
канцелариска хартија, извршни, ARCH A, фотографии (10"x12", 
10"x15", 8"X10", 7"X10", 5"x7", 4"x6"(KG), 2L, L), пликови (Com 10, DL, C5, 
Monarch), B-Oficio, M-Oficio, големина дефинирана од корисник 
(ширина: 89 mm - 297 mm, должина: 127 mm - 1200 mm)

Дебелина на медиуми Ролна/сечена: 0,08 mm - 0,28 mm

Минимална должина на која 
може да се печати

Хартија во ролна: 203,2 mm
Сечена хартија: 127 mm

Максимална должина на  
која може да се печати

Хартија во ролна: 4 m 
Сечена хартија: 1200 mm

Максимален дијаметар 
на медиуми со ролна

110 mm

Големина на јадро на  
медиуми

Внатрешен дијаметар на јадро на ролна: 2”

Препорачана површина 
за маргини

Хартија во ролна: горе: 5 mm, долу: 5 mm, страна: 5 mm
(одреден режим за фотографии: горе: 30 mm, долу: 30 mm)
Сечена хартија: горе: 5 mm, долу: 5 mm, страна: 5 mm

Површина на маргини врз  
која може да се печати

Хартија во ролна: горе: 5 mm, долу: 5 mm, страна: 5 mm
(одреден режим за фотографии: горе: 30 mm, долу: 30 mm)
Хартија во ролна (печатење со минимални маргини): 
горе: 0 mm, долу: 0 mm, страна: прибл. 0,5 mm
Сечена хартија: горе: 5 mm, долу: 5 mm, страна: 5 mm

Капацитет за снабдување со 
медиуми

Хартија во ролна: една ролна 
сечена хартија: A4, писма, 100 листови (обична хартија)
A3, B4, табела, правни, 10" x 12", 10" x 15": 50 листови (обична хартија) 
FS, канцелариска хартија, ARCH A, C4, B-OFICIO, M-OFICIO: 
10 листови (обична хартија) 
други: 1 лист

Единица со валјак за земање 
медиуми

Нема

Ширина на печатење 
без рабови (само ролна)

A4, A3, A2, A1, B4, B3, B2, 17”, 18”, 24” 
горе/долу: целосно без рабови; лево/десно: маргина од прибл. 
0,5 mm

Максимален број на 
отпечатени материјали

Држач/корпа (SD-24) / Корпа за на работна маса (BU-06): 
стандардна положба - 1 лист

ПОТРЕБНИ УСЛОВИ ЗА  
РАБОТА И НАПОЈУВАЊЕ

Напојување AC 100-240 V (50-60 Hz)

Потрошувачка на енергија При работа: прибл. 28 W
Режим на мирување: прибл. 2,3 W
Зададено поставено време за активирање 
на режимот на мирување: 
Прибл. 5 минути
Исклучено напојување: прибл. 0,07 W

Работни услови Температура: 15~30°C, Влажност: 10~80% RH (без кондензација)

Акустичен шум 
(притисок / моќ)

При работа: прибл. 41,5 dB(A)
(обична хартија, стандарден режим, режим за цртање линии/
текст)
Режим на подготвеност: 35 dB(A) или помалку
(измерено врз основа на стандардот ISO 7779)

При работа: прибл. 6,0 бели
(обична хартија, стандарден режим, режим за цртање линии/
текст)
(измерено врз основа на стандардот ISO 7779)

Регулативи Ознака CE, ознака UKCA

Сертификати за 
животната средина

Сертификат CB, EPEAT GOLD4

ДИМЕНЗИИ И ТЕЖИНА

Надворешни димензии 
и тежина

Ш x Д x В
Главен уред
968 x 533 x 245 mm (затворен автоматски механизам за 
снабдување со листови, панелот за ракување не е закосен)
968 x 593 x 245 mm (затворен автоматски механизам за 
снабдување со листови, закосен панел за ракување)
968 x 613 x 395 mm (отворен автоматски механизам за снабдување 
со листови, закосен панел за ракување)
34 kg (без шише со мастило, со глава за печатење)

Главен уред + корпа за на работна маса (BU-06)
968 x 595 x 965*mm 
(затворен автоматски механизам за снабдување со листови, 
панелот за ракување не е закосен, корпата е затворена)
968 x 845 x 1115*mm 
(отворен автоматски механизам за снабдување со листови, 
закосен панел за ракување, отворена корпа)
35 kg (без шише со мастило, со глава за печатење)
* Висина над која платното не го допира подот при отворање 
на корпата за на работна маса.

Главен уред + држач + корпа (SD-24)
968 × 720 × 874 mm 
(затворен автоматски механизам за снабдување со листови, 
панелот за ракување не е закосен, затворена корпа)  
968 × 868 × 1024 mm 
(отворен автоматски механизам за снабдување со листови, 
закосен панел за ракување, отворена корпа)
44 kg (без шише со мастило, со глава за печатење)

Димензии и тежина на  
пакетот

Печатач (главен уред): 1120 x 726 x 406 mm, 46 kg
Корпа за на работна маса (BU-06): 798 x 301 x 111 mm, 2,0 kg
Држач + корпа (SD-24): 1058 x 826 x 270 mm, 20 kg

ШТО СЕ ИСПОРАЧУВА

Што содржи кутијата? Печатач, 1 глава за печатење, кабел за напојување, 1 комплет 
резервоари за мастило за почеток, водич за инсталација, 
информации за безбедност и животна средина, известување 
за PosterArtist WEB US/EU, лист со податоци за заштитните 
материјали

Испорачан софтвер Софтвер што може да се преземе од интернет

ОПЦИИ

Изборни елементи Корпа за на работна маса: BU-06 
Држач за печатачот + корпа: SD-24

ПОТРОШНИ МАТЕРИЈАЛИ

Елементи кои може да ги 
замени корисникот

Резервоар со мастило: PFl-050 (70 ml) 
Глава за печатење: PF-08 
Картриџ за одржување: MC-32

1.      PDF поддржува само датотеки генерирани од imagePROGRAF TC-21M и софтвер IJ Scan Utility   од Canon
2. Погледнете во упатството за користење за да дознаете како да го активирате/деактивирате безжичниот LAN
3.  Оптичката резолуција се основа врз стандардот ISO 14473 и ја претставува максималната стапка на семплирање за скенирање документи.
4. Ознаката EPEAT Gold е регистрирана во САД.

ОДРЕКУВАЊЕ ОД ОДГОВОРНОСТ 

Некои слики се симулираат за појасна репродукција. Сите податоци се засноваат на стандардните методи за тестирање на Canon. 
Овој леток и спецификациите за производот се создадени пред датумот на промовирање на производот. Конечните спецификации 
подлежат на промена без претходно известување.™ и ®: сите имиња на компании и/или на производи се заштитни знаци и/или 
регистрирани заштитни знаци на нивните производители на нивните пазари и/или во нивните земји.

Canon ви препорачува да користите медиуми на Canon за најдобри резултати. Ве молиме погледнете ја листата 
со компатибилни медиуми (хартија) за да видите кои видови на хартија/медиуми се препорачуваат.
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